
בית בשדה
קבוצת תלמידי מחקר

קול קורא להצטרפות

בשנים הראשונות של תלמידי ותלמידות מחקר בין כותלי האקדמיה הם נמצאים 

בשולי המרחב האקדמי ועוברים הכשרה מעמיקה כדי להפוך לחוקרים מן המניין. 

חלק מהכשרה זו הוא תהליך חִִבְרְוּתּ שבמהלכו הם מכירים מקרוב את האקדמיה – 

תפיסותיה והתנהלותה. כך, נוסף על מושאי מחקרם, גם האקדמיה הופכת לשדה 

שיש להתחקות על מנהגיו וללמוד את שפתו כדי להיטמע בו. 

ישנם מי שהיטמעות זו עשויה לעורר בהם מתח עמוק, שכן הנחות היסוד שעליהן 

נשען הקנון הספרותי במדעי הרוח והחברה אינן ניטרליות, אלא בעלות משמעויות 

מוסריות ופוליטיות מובחנות. הנחות אלו, הנתונות במתח מיוחד עם תפיסות 

עולם שאינן ליברליות בעיקרן, מעצבות את האופן שבו אנו מתארים ומפרשים את 

העולם החברתי. המתח הזה עשוי לבלוט במיוחד לעיניהם של תלמידות ותלמידי 

מחקר שמגיעים מקהילות שמרניות ומסורתיות. אלו מוצאים לעיתים קרובות שארגז 

הכלים התיאורטי שאותו הם רוכשים באקדמיה מוגבל ביכולתו להבין את קהילות 

המוצא שלהם או קהילות הדומות להן. 

קבוצת בית בשדה מבקשת להפוך את המתח הזה להזדמנות ולעודד תלמידי מחקר 

לפתח את נקודת מבטם מתוך עמדה זו. הקבוצה תשמש חממה רפלקטיבית; מרחב 

שבו גם החוויה הלימינלית של תלמידי מחקר באקדמיה, לצד המתח בין עולמות 

המשמעות והמסגרות הערכיות, יהפכו למשאב מחקרי ולמצפן לחשיבה ביקורתית. 

המשתתפים והמשתתפות יציגו במפגשי הקבוצה את המחקר שלהם ואת חוויותיהם 

בצמתים אלו, וישתתפו באופן פעיל בדיון מונחה ורפלקטיבי שיסייע להם לגבש את 

זהותם המקצועית הייחודית.

לקבוצה מוזמנים תלמידי ותלמידות מחקר במדעי החברה והרוח* שגדלו בזיקה 

קרובה לקהילות מסורתיות, דתיות או שמרניות, ממגוון רקעים אתניים ודתיים, 

המעוניינים לבחון את היחסים בין השדות ואת השפעתם על התהליכים של ייצור 

ידע. הקבוצה תונחה בידי ד"ר נטלי לוי, והמפגשים יכללו הרצאות מפי אנשי ונשות 

אקדמיה בכירים כגון פרופ' שי לביא, פרופ' ניסים מזרחי, ד"ר מירב נקר סדי ואחרים.

הקבוצה תתכנס פעם בשבועיים, לחמישה מפגשים, בשעות 20:00-17:00, החל מיום 16.2, 

במכון ון ליר בירושלים. בימים אלו יעמוד לרשות המשתתפות והמשתתפים מרחב עבודה שקט 

)בשעות 17:00-08:00(.

החברוּתּ בקבוצה מחייבת:

• השתתפות מלאה ופעילה בכל המפגשים, לרבות קריאת חומרי רקע;	

• הצגת פרזנטציה אישית־מחקרית לקבוצה )כ־15 דקות(;	

• כתיבת טקסט מסאי־רפלקטיבי שיפורסם לאחר מכן כתוצר קבוצתי. 	

גיבוש הקבוצה יתקיים במהלך חודש דצמבר.

מספר המקומות בקבוצה מוגבל. 

לבקשת הצטרפות אנא מלאו טופס זה.

*עדיפות תינתן למי שנמצאים במסלול דוקטורט, אך גם תלמידי ובוגרי תואר 

שני מחקרי מוזמנים להגיש בקשה להצטרף.

 בשאלות הנוגעות לקבוצה ולהגשת המועמדות אנא

hodayal@vanleer.org.il :פנו להודיה לב

"שפה היא תמצית של היסטוריה, של גיאוגרפיה, של חיי 

חומר ורוח, של מידות רעות וטובות שאינן רק של מי 

 שמדברים בה, אלא גם של מי שדיברו בה במשך מאות שנים."

 - אלנה פרנטה, המצאות מזדמנות, בתרגום רמה איילון, 

    הוצאת הקיבוץ המאוחד, 2020

הגשת מועמדות עד 

31.12.25

https://forms.monday.com/forms/acdb6b3e87de5832e82db510cd69b910?r=use1

